教务〔2022〕28 号

关于组织师生参加“‘双减'背景下的义务教育新课标解读

暨技术赋能的创新教学云分享活动”的通知

各有关单位:
从“双减”政策的出台到新课标的颁布，以及随着科技创新和教

育信息技术的发展，一系列新政策、新形势使得教育理念、教育形态、

课程体系、教学模式等方面都在产生深刻的变革。为了将新课标精神

落实到教育教学实践当中，提升信息技术与教育教学融合创新发展，

我院组织有关系（院）师生参加广东省本科高校“新师范”建设指导

委员会联合华南师范大学组织主办的云分享活动，现将有关事宜安排

如下：

一、活动主题与活动目的

活动主题：“双减”背景下的义务教育新课标解读暨技术赋能的

创新教学云分享活动

活动目的：解读新课标、展示技术赋能创新教学应用

二、活动时间与活动方式

活动时间：2022 年 5 月 28 日上午 08:50-11:30

活动方式：在线直播分享

三、参加单位与人员

参加对象：中文系、数学系、外语系、物理系、化学系、生物系、

马克思主义学院、历史系、地理系、音乐系、美术系、体育系、计算

机系、教育系（心理学专业）、学生工作部

参加人员：中文系、数学系、化学系、生物系、马克思主义学院、

历史系、地理系、体育系、计算机系专业基础课程教师、教学法课程

教师各 10人，各年级学生各 50人；教育系心理学专业专业基础课程

教师、教学法课程教师 5人，各年级学生 30人；教育系小学教育专

业专业基础课程教师、教学法课程教师 10人，各年级学生各 40人；

音乐系、美术系专业基础课程教师、教法课程教师各 10人，各年级

学生各 40人；外语系专业基础课程教师、教法课程教师 10人，各年

级学生 60人；物理系物理学、科学教育专业基础课程教师、教法课

程教师 20人，物理学、科学教育专业各年级学生各 40人；学生工作

部《劳动教育》任课教师 5 人、授课班级学生 25人。

四、活动安排

（一）活动链接：https://live.avalive.cn/pc/#/

（二）本次在线分享活动设 16个学科分会场，各学科参加人员

分别进入分会场，听取 16个学科义务教育新课标专家对新课标进行

解读，观摩高校、中学教师展示的技术赋能创新教学接力课，与中小

学校及教师分享政策解读前沿观点、信息技术赋能教学的创新应用。

（三）各参加单位指定 1 名活动负责人，负责组织各分会场活动。

（四）我院分会场设在明理楼，具体安排见附件。

五、活动要求

（一）各有关单位高度重视本次活动，精心组织，认真部署，确

保活动取得实效。

（二）活动期间组织有关教师和学生按时到达分会场，做好活动

笔记。活动期间全程佩戴口罩。

（三）做好活动总结工作，各单位要注意收集活动开展的情况和

图片资料，并组织参加师生开展研讨会、撰写心得体会。

（四）5 月 31 日前将纸质版总结和相关资料报送教务部教学研

究科，电子版钉钉发送段维清老师。

教务部

2022年 5月 26日